2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

03.12.2019

     №   52

г. Хабаровск

О предложениях по кандидатурам в состав общественного совета при Законодательной Думе Хабаровского края седьмого созыва
Рассмотрев 17 предложений по кандидатурам в состав общественного совета при Законодательной Думе Хабаровского края седьмого созыва (далее – общественный совет), поступивших от субъектов, обладающих правом выдвижения кандидатур в соответствии с пунктом 2.3 раздела 2 Положения об общественном совете при Законодательной Думе Хабаровского края, утвержденного постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 25 ноября 2015 года № 743 (далее – Положение об общественном совете при Законодательной Думе Хабаровского края), в том числе одно предложение, поступившее от Хабаровского регионального отделения политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» в нарушение срока, установленного пунктом 2.6 раздела 2 Положения об общественном совете при Законодательной Думе Хабаровского края, а также заявление о принятии в состав общественного совета, поступившее от Федорова А.В. и Титова Э.А., внесенное в нарушение порядка, установленного разделом 2 Положения об общественном совете при Законодательной Думе Хабаровского края, и руководствуясь пунктами 2.7, 2.8 раздела 2 Положения об общественном совете при Законодательной Думе Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края установить численность общественного совета – 14 человек и  включить в состав общественного совета следующие кандидатуры:

	Антоновой
Елены Юрьевны
	–
	заведующего кафедрой уголовного права и криминологии юридического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Хабаровский государственный университет экономики и права», доктора юридических наук, доцента

	Гончаровой
Екатерины Владимировны
	–
	научного сотрудника научно-исследовательского отдела истории краевого государственного бюджетного научного учреждения культуры «Хабаровский краевой музей имени Н.И. Гродекова»

	Даниленко

Елены Григорьевны
	–
	председателя Правления Хабаровской краевой общественной организации «Союз многодетных семей», председателя Правления автономной некоммерческой организации «Открытый Университет Интеллектуального Развития Человека»

	Кононенко

Галины Анатольевны
	–
	председателя Союза «Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов»

	Корзунова
Валерия Фёдоровича
	–
	главного инженера, члена правления  сельскохозяйственного производственного кооператива Рыболовецкий колхоз «Восход»

	Курило

Инны Алексеевны
	–
	заместителя директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Осиновая Речка Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	Орехова
Григория Викторовича
	–
	председателя Хабаровского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз садоводов России»

	Потешкина
Сергея Александровича
	–
	директора автономной некоммерческой организации «Центр поддержки социальных инициатив «Старший Брат»

	Распутиной
Миланы Юрьевны
	–
	генерального директора исполнительной дирекции регионального объединения работодателей «Союз работодателей Хабаровского края»

	Сидорова
Владимира Олеговича
	–
	председателя краевого совета Хабаровского краевого отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы»

	Степанцовой
Светланы Анатольевны
	–
	члена некоммерческой организации «Ассоциация Советов Многоквартирных домов Хабаровского края», эксперта общества с ограниченной ответственностью «АСТ Консалтинг», аудитора общества с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Финансовый аналитик»

	Сурковой
Елены Валентиновны
	–
	председателя Хабаровского краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд»

	Тарасевич

Аллы Александровны
	–
	генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Хабаровск-Манхэттен»

	Чадаева

Евгения Николаевича
	–
	директора общества с ограниченной ответственностью «Экспертно-аналитический центр «ДВ-РЕГИОН», ректора автономной некоммерческой организации «Институт дополнительного профессионального образования «СОВРЕМЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ», кандидата исторических наук

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Председатель постоянного комитета

   С.В. Безденежных
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_53-7_gosstroy02.doc

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_53-7_gosstroy02.doc